Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 679/2023

Requer do Prefeito Municipal informações a respeito do

CMEI Antônio Ferreira Damião Neto, no bairro Ipê,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, dentro

do prazo legal, informações a respeito do CMEI Antônio Ferreira Damião Neto, no bairro Ipê,

devendo especificar:

- Qual é a previsão de chamamento de mais uma coordenadora

pedagógica?

- Quais medidas estão sendo tomadas para a melhora na

segurança dos alunos e funcionários?

- Como é feito o cálculo de necessidades de professores,

coordenadores e servidores de apoio?

J U S T I F I C A T I V A

O motivo do atual requerimento se dá para atender as funções

e prerrogativas de fiscalização deste Vereador, buscando especificamente a melhoria da

qualidade da educação das crianças e dos CMEIS de nossa cidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

		2023-09-25T09:09:35-0300